
Projekt profilaktyczny poprawy 
świadomości bezpieczeństwa 
antyterrorystycznego w szkołach 
województwa podkarpackiego
realizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkar-
packiego, Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji 
w Rzeszowie oraz Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli  
w Rzeszowie

Niniejszy projekt skierowany jest do dyrektorów szkół, kadry nauczyciel-
skiej, pracowników placówek oświatowych oraz pracowników szkół.

Założenia projektu:

•	 przygotowanie kadry placówek oświatowych na zagrożenia związane z wystą-
pieniem incydentu terrorystycznego (alarmy bombowe) a także działaniem 
aktywnego strzelca (active shooter); 

•	 propagowanie wśród nauczycieli bezpiecznych zachowań;
•	 poprawa bezpieczeństwa dzieci w szkołach/placówkach oświatowych;
•	 zminimalizowanie ryzyka związanego z wystąpieniem incydentu kryzysowego.

Podstawowym elementem bezpieczeństwa w szkołach jest wiedza i świado-
mość kadry oraz uczniów na temat możliwości wystąpienia różnych zagrożeń. 

Projekt stworzyliśmy po to, by skutecznie odpowiedzieć na problemy 
i wyzwania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa w podkarpackich szkołach 
w zakresie bezpieczeństwa antyterrorystycznego. Treści i procedury zawarte  
w projekcie wskazują właściwy kierunek podejmowania działań w sytuacji wy-
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stąpienia zagrożenia, powinny też pozytywnie wpłynąć na poprawę przepływu 
informacji pomiędzy placówkami oświatowymi a Policją. Wiedza zdobyta 
podczas szkolenia jest wiedzą uniwersalną, która może być wykorzystana nie 
tylko w miejscu pracy, ale również w innych sytuacjach życiowych.

Dzięki przeszkoleniu dyrektorów szkół oraz nauczycieli i innych pra-
cowników na temat możliwych zagrożeń i ryzyka związanego z wystąpieniem 
takich incydentów oraz zasad zachowania się przyczynimy się do zmniejszenia 
ryzyka wystąpienia incydentu oraz uświadomienia uczniów poprzez zajęcia 
z przeszkolonymi nauczycielami.

Realizując projekt, szczególną wagę przywiązywać będziemy do tego, 
by umiejętnie motywować dyrektorów szkół, nauczycieli oraz pracowników 
placówek do aktywności w sferze profilaktyki i zachęcania uczniów do odpo-
wiedzialnych zachowań w czasie pobytów w szkole w przypadku wystąpienia 
zagrożenia. Zaproponujemy systemowe rozwiązania, które pozwolą lepiej wy-
korzystywać zasady zachowania się w sytuacji krytycznej kadry nauczycielskiej 
i uczniów, mając na uwadze zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa. 

Prowadzący:
•	 kom. Arkadiusz Tryczyński, zastępca Dowódcy Samodzielnego Pododdziału 

Kontrterrorystycznego Policji w Rzeszowie,
•	 st. asp. Grzegorz Skrzęta, specjalista Sekcji Minersko-Pirotechnicznej Samo-

dzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Rzeszowie.
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